

Id:01AB2DD4CA163843

27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 001.022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para aquisição de material de expediente o município de Eliseu Martins.*

Fornecedor : REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 07.226.160/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 58,58	R\$ 2.929,00	55,61	R\$ 32,58
Descrição: AGENDA DIARIA, FORMATO 14,5X20,5C/ APROXIMADAMENTE 380 PAG										
2	200,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00	14,39	R\$ 1,85
Descrição: ALCOOL 1000ML										
3	100,00	CX	ACC	ACC	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	54,24	R\$ 7,47
Descrição: ALFINETE MAPA N3 DIVERSAS CORES										
4	1.000,00	UND	CIS	CIS	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00	62,58	R\$ 0,92
Descrição: APONTADOR DE PLASTICO P/ LAPIS C/ 01 FURO										
5	2.000,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00	R\$ 16,10	R\$ 32.200,00	51,55	R\$ 8,30
Descrição: ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 36X25X14 CM										
6	50,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 93,88	R\$ 4.694,00	36,08	R\$ 33,88
Descrição: BANDEJA P/ PAPEL, DUPLA, EM ACRILICO, ESTRUTURA MOVEL, CORES, DIMENSOES 260X 350 MM										
7	50,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 72,90	R\$ 3.645,00	58,84	R\$ 42,90
Descrição: BANDEJA P/ PAPEL, SIMPLES, EM ACRILICO, ESTRUTURA MOVEL, CORES, DIMENSOES 260X 350 MM										
8	50,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 129,43	R\$ 6.471,50	42,05	R\$ 54,43
Descrição: BANDEJA P/ PAPEL, TRIPLA, EM ACRILICO, ESTRUTURA MOVEL, CORES, DIMENSOES 260X 350 MM										
9	200,00	UND	EUROMA	EUROMA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16,55	R\$ 3.310,00	3,32	R\$ 0,55
					Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40		Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BARBANTE, TIPO FITILHO P/ ARMAÇÃO EM MATERIAL SINTETICO(NYLON) ROLO C/ 1KG										
10	1.500,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00	9,09	R\$ 0,15
Descrição: BASTAO DE COLA QUENTE SILICONE FINO										
11	820,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,30	R\$ 1.886,00	R\$ 3,35	R\$ 2.747,00	31,34	R\$ 1,05
Descrição: BASTAO DE COLA QUENTE SILICONE GROSSO										
12	200,00	UND	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,22	R\$ 3.644,00	1,20	R\$ 0,22
Descrição: BATERIA 9 VOLTS										
13	38,00	UND	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 15,00	R\$ 570,00	R\$ 58,57	R\$ 2.225,66	74,38	R\$ 43,57
Descrição: BATERIA P/ TELEFONE S/ FIO										
14	1.000,00	UND	ISONORTE	ISONORTE	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	50,65	R\$ 0,77
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25 MM										
15	1.000,00	UND	ISONORTE	ISONORTE	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	49,46	R\$ 0,93
Descrição: BOLA DE ISOPOR 35 MM										
16	200,00	UND	ISONORTE	ISONORTE	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 3,70	R\$ 740,00	56,75	R\$ 2,10
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50 MM										
17	150,00	CX	MERCUR	MERCUR	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	R\$ 20,67	R\$ 3.100,50	8,07	R\$ 1,67
Descrição: BORRACHA APAGAR (PONTEIRA) C/ 50										
18	500,00	UND	MERCUR	MERCUR	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00	11,89	R\$ 0,27
Descrição: BORRACHA BICOLOR (VERMELHO/AZUL)										
19	500,00	UND	MERCUR	MERCUR	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,67	R\$ 1.335,00	6,36	R\$ 0,17
Descrição: BORRACHA ESCOLAR BRANCA 40										
20	10,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 158,33	R\$ 1.583,30	2,10	R\$ 3,33
Descrição: CALCULADORA C/ BOBINA										
21	108,00	UND	MBTECH	MBTECH	R\$ 28,00	R\$ 3.024,00	R\$ 43,00	R\$ 4.644,00	34,88	R\$ 15,00
Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40							Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CALCULADORA DE MESA C/ 12 DIGITOS										
22	100,00	UND	MBTECH	MBTECH	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 29,33	R\$ 2.933,00	31,81	R\$ 9,33
Descrição: CALCULADORA DE PEQUENA C/ 08 DIGITOS										
23	270,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 55,00	R\$ 14.850,00	R\$ 74,67	R\$ 20.160,90	26,34	R\$ 19,67
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PRETA, VERMELHA, C/ FURO NO BOCAL, BICO DE TUGSTENIO, CAIXA C/ 50 UND										
24	50,00	UND	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 7,90	R\$ 395,00	13,92	R\$ 1,10
Descrição: CANETA P/ ESCRITA EM CD, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA										
25	100,00	PCT	DAC	DAC	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 114,17	R\$ 11.417,00	60,58	R\$ 69,17
Descrição: CAPA P/ ENCARDENAÇÃO EM PVC, TAM 44, PCT C/ 50										
26	100,00	PCT	DAC	DAC	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 126,33	R\$ 12.633,00	60,42	R\$ 76,33
Descrição: CAPA P/ ENCARDENAÇÃO EM PVC, TAM. OFICIO 44, PCT C/ 50										
27	5,00	CX	BRW	BRW	R\$ 48,00	R\$ 240,00	R\$ 113,67	R\$ 568,35	57,77	R\$ 65,67
Descrição: CARBONO C/100 UND.										
28	1.000,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00	49,09	R\$ 1,35
Descrição: CARTOLINA COMUM										
29	150,00	CX	ACC	ACC	R\$ 4,60	R\$ 690,00	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	41,02	R\$ 3,20
Descrição: CLIPS P/ PAPEL EM AÇO NIQUELADO, N° 4/0CX/50 UND										
30	200,00	CX	ACC	ACC	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 6,78	R\$ 1.356,00	23,30	R\$ 1,58
Descrição: CLIPS P/PAPEL N° 00 C/100 UND										
31	200,00	CX	ACC	ACC	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	30,76	R\$ 2,40
Descrição: CLIPS P/PAPEL N° 2/0 C/100 UND										
32	200,00	CX	ACC	ACC	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	38,46	R\$ 3,00
Descrição: CLIPS P/PAPEL N° 3/0 CX 50 UND										
33	200,00	CX	ACC	ACC	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 9,37	R\$ 1.874,00	53,04	R\$ 4,97
						Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40	Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLIPS P/PAPEL N° 6/0 C/25 UND										
34	200,00	CX	ACC	ACC	R\$ 4,70	R\$ 940,00	R\$ 9,37	R\$ 1.874,00	49,83	R\$ 4,67
Descrição: CLIPS P/PAPEL N° 8/0 C/ 25 UND										
35	500,00	UND	KOALA	KOALA	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 3,37	R\$ 1.685,00	25,81	R\$ 0,87
Descrição: COLA BRANCA 60G										
36	500,00	UND	KOALA	KOALA	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 6,43	R\$ 3.215,00	30,01	R\$ 1,93
Descrição: COLA BRANCA 90G										
37	122,00	EST	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 7,20	R\$ 878,40	R\$ 8,55	R\$ 1.043,10	15,78	R\$ 1,35
Descrição: COLA COLORIDA C/ 04 UND										
38	240,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 768,00	R\$ 3,82	R\$ 916,80	16,23	R\$ 0,62
Descrição: COLA GLITTER 25G										
39	240,00	UND	KOALA	KOALA	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00	R\$ 5,42	R\$ 1.300,80	22,50	R\$ 1,22
Descrição: COLA P/ ISOPOR 40G										
40	480,00	UND	KOALA	KOALA	R\$ 8,00	R\$ 3.840,00	R\$ 9,47	R\$ 4.545,60	15,52	R\$ 1,47
Descrição: COLA P/ ISOPOR 90G										
41	50,00	CX	ACC	ACC	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 13,93	R\$ 696,50	64,10	R\$ 8,93
Descrição: COLCHETE TAM. VARIADO CX/72 UND										
42	50,00	UND	CIS	CIS	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 16,83	R\$ 841,50	34,64	R\$ 5,83
Descrição: COMPASSO										
43	240,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 2,80	R\$ 672,00	R\$ 4,63	R\$ 1.111,20	39,52	R\$ 1,83
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 18 ML										
44	100,00	PCT	MERCUR	MERCUR	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 36,75	R\$ 3.675,00	78,77	R\$ 28,95
Descrição: ELASTICO AMARELO N 18 1KG										
45	100,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 89,17	R\$ 8.917,00	21,49	R\$ 19,17
Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40							Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENVELOPE OFICIO CX/100										
46	5.000,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00	58,33	R\$ 0,77
Descrição: ENVELOPE SACO 18X24										
47	3.000,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00	56,04	R\$ 1,02
Descrição: ENVELOPE SACO 26X36										
48	3.000,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00	61,20	R\$ 1,42
Descrição: ENVELOPE SACO 31X41										
49	100,00	PCT	DAC	DAC	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 78,30	R\$ 7.830,00	98,97	R\$ 77,50
Descrição: ESPIRAL TAM. VARIADO C/100 UND										
50	200,00	UND	CIS	CIS	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 3,47	R\$ 694,00	19,30	R\$ 0,67
Descrição: ESTILETE FINO										
51	400,00	UND	CIS	CIS	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	27,68	R\$ 1,57
Descrição: ESTILETE LARGO 18 MM										
52	500,00	FLS	IBEL	IBEL	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 6,53	R\$ 3.265,00	46,40	R\$ 3,03
Descrição: E.V.A										
53	10,00	UND	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 42,17	R\$ 421,70	9,88	R\$ 4,17
Descrição: EXTENSÃO 10 M										
54	200,00	UND	CIS	CIS	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	30,43	R\$ 2,10
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA										
55	100,00	RL	VMP	VMP	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 14,13	R\$ 1.413,00	80,18	R\$ 11,33
Descrição: FITA 12MMX30M DUPLA FACE										
56	100,00	RL	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	51,06	R\$ 2,40
Descrição: FITA 12MMX30M TRANSPARENTE										
57	100,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,78	R\$ 1.878,00	4,15	R\$ 0,78
Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40							Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA GOMADA 38X50 PAPEL										
58	100,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 24,57	R\$ 2.457,00	2,31	R\$ 0,57
Descrição: FITA GOMADA 45X50 PAPEL										
59	100,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 8,20	R\$ 820,00	8,53	R\$ 0,70
Descrição: FITA POLIPROPILENI0 38X50 TRANSPARENTE										
60	100,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00	11,15	R\$ 1,13
Descrição: FITA POLIPROPILENI0 45X50 TRANSPARENTE										
61	36,00	UND	KANGARO	KANGARO	R\$ 125,00	R\$ 4.500,00	R\$ 129,00	R\$ 4.644,00	3,10	R\$ 4,00
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FLS										
62	50,00	UND	EAGLE	EAGLE	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00	54,22	R\$ 37,90
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MEDIO										
63	120,00	UND	EAGLE	EAGLE	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 47,83	R\$ 5.739,60	62,36	R\$ 29,83
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO										
64	200,00	CX	ACC	ACC	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00	59,20	R\$ 5,08
Descrição: GRAMPOS 26/6 C/1000 UND										
65	200,00	CX	ACC	ACC	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	R\$ 19,28	R\$ 3.856,00	23,23	R\$ 4,48
Descrição: GRAMPOS 26/6 C/5000 UND										
66	250,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,08	R\$ 2.270,00	55,94	R\$ 5,08
Descrição: MOLHA DEDO										
67	190,00	UND	ISONORTE	ISONORTE	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00	R\$ 8,23	R\$ 1.563,70	14,94	R\$ 1,23
Descrição: ISOPOR DE 10 MM										
68	280,00	UND	ISONORTE	ISONORTE	R\$ 12,50	R\$ 3.500,00	R\$ 14,93	R\$ 4.180,40	16,27	R\$ 2,43
Descrição: ISOPOR DE 20 MM										
69	190,00	UND	ISONORTE	ISONORTE	R\$ 20,00	R\$ 3.800,00	R\$ 22,13	R\$ 4.204,70	9,62	R\$ 2,13
Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40							Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ISOPOR DE 30 MM										
70	180,00	UND	ISONORTE	ISONORTE	R\$ 11,00	R\$ 1.980,00	R\$ 11,80	R\$ 2.124,00	6,77	R\$ 0,80
Descrição: ISOPOR PLACA 15 MM										
71	270,00	UND	ISONORTE	ISONORTE	R\$ 16,00	R\$ 4.320,00	R\$ 16,42	R\$ 4.433,40	2,55	R\$ 0,42
Descrição: ISOPOR PLACA 25 MM										
72	190,00	UND	ISONORTE	ISONORTE	R\$ 3,00	R\$ 570,00	R\$ 6,67	R\$ 1.267,30	55,02	R\$ 3,67
Descrição: ISOPOR PLACA 5MM										
73	150,00	PCT	MERCUR	MERCUR	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50	35,31	R\$ 4,15
Descrição: LIGA P/ DINHEIRO										
74	420,00	UND	CIS	CIS	R\$ 1,50	R\$ 630,00	R\$ 2,37	R\$ 995,40	36,70	R\$ 0,87
Descrição: LAMINA DE ESTILETE LARGA										
75	480,00	UND	CIS	CIS	R\$ 0,85	R\$ 408,00	R\$ 1,80	R\$ 864,00	52,77	R\$ 0,95
Descrição: LAMINA DE ESTILETE ESTREITA										
76	80,00	CX	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00	R\$ 106,90	R\$ 8.552,00	32,64	R\$ 34,90
Descrição: LÁPIS GRAFITE N°02 C/144 UND										
77	200,00	UND	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	5,00	R\$ 2,00
Descrição: LIVRO ATAS 200 FLS										
78	300,00	UND	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 19,42	R\$ 5.826,00	17,61	R\$ 3,42
Descrição: LIVRO DE ATAS C/50 FLS										
79	280,00	UND	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00	R\$ 28,23	R\$ 7.904,40	14,98	R\$ 4,23
Descrição: LIVRO DE ATAS C/100 FLS										
80	140,00	UND	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 21,00	R\$ 2.940,00	R\$ 39,17	R\$ 5.483,80	46,38	R\$ 18,17
Descrição: LIVRO DE PONTO 50 FLS										
81	200,00	UND	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	R\$ 43,60	R\$ 8.720,00	3,66	R\$ 1,60
Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40							Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIVRO DE PONTO C/100FLS										
82	198,00	UND	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 20,00	R\$ 3.960,00	R\$ 20,15	R\$ 3.989,70	0,74	R\$ 0,15
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS										
83	190,00	UND	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 12,00	R\$ 2.280,00	R\$ 13,83	R\$ 2.627,70	13,23	R\$ 1,83
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/50FLS										
84	380,00	UND	CIS	CIS	R\$ 2,20	R\$ 836,00	R\$ 5,63	R\$ 2.139,40	60,92	R\$ 3,43
Descrição: MARCADOR DE TEXTO										
85	500,00	FLS	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	45,45	R\$ 1,25
Descrição: PAPEL ADESIVO										
86	1.500,00	UND	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00	R\$ 37,60	R\$ 56.400,00	22,87	R\$ 8,60
Descrição: PAPEL A4,BRANCO,DIMENSÕES 210X420 C/ 75G/M2, RESMA 500 FLS										
87	100,00	RM	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 77,55	R\$ 7.755,00	54,86	R\$ 42,55
Descrição: PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA 400FLS										
88	100,00	RM	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 58,17	R\$ 5.817,00	39,83	R\$ 23,17
Descrição: PAPEL ALMAÇO S/ PAUTA 400FLS										
89	500,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	21,42	R\$ 0,60
Descrição: PAPEL CAMURÇA										
90	100,00	CX	CIS	CIS	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 101,33	R\$ 10.133,00	62,49	R\$ 63,33
Descrição: PAPEL CARBONO 01 FACE C/100 FLS										
91	100,00	CX	CIS	CIS	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 131,83	R\$ 13.183,00	68,14	R\$ 89,83
Descrição: PAPEL CARBONO DUPLA FACE C/100 FLS										
92	2.000,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 5,57	R\$ 11.140,00	60,50	R\$ 3,37
Descrição: PAPEL CARTÃO ESPECIAL										
93	2.100,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 2,00	R\$ 4.200,00	R\$ 3,63	R\$ 7.623,00	44,90	R\$ 1,63
						Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40	Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL CELEFONE										
94	2.000,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 4,23	R\$ 8.460,00	57,44	R\$ 2,43
Descrição: PAPEL COLOR SET										
95	1.900,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 1,80	R\$ 3.420,00	R\$ 3,80	R\$ 7.220,00	52,63	R\$ 2,00
Descrição: PAPEL CREPOM										
96	2.200,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 2,80	R\$ 6.160,00	R\$ 3,82	R\$ 8.404,00	26,70	R\$ 1,02
Descrição: PAPEL DUPLA FACE										
97	100,00	RM	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00	16,49	R\$ 7,90
Descrição: PAPEL JORNAL 500 FLS										
98	1.500,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,88	R\$ 5.820,00	48,45	R\$ 1,88
Descrição: PAPEL LAMINADO										
99	100,00	PCT	BAG	BAG	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 50,92	R\$ 5.092,00	98,42	R\$ 50,12
Descrição: PAPEL LINHO A 4 210X297 180 GR(DIVERSAS CORES)										
100	1.500,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	R\$ 3,37	R\$ 5.055,00	58,45	R\$ 1,97
Descrição: PAPEL MADEIRA										
101	500,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00	45,48	R\$ 2,67
Descrição: PAPEL MIICRO-ONDULADO										
102	120,00	RM	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00	R\$ 44,78	R\$ 5.373,60	35,23	R\$ 15,78
Descrição: PAPEL OFICIO 2 216X330MM										
103	164,00	CADERNO	VMP	VMP	R\$ 12,00	R\$ 1.968,00	R\$ 12,57	R\$ 2.061,48	4,53	R\$ 0,57
Descrição: PAPEL P/ EMBRULHO C/25FLS										
104	900,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00	21,05	R\$ 0,80
Descrição: PAPEL PARA PRESENTE										
105	920,00	FLS	BAG	BAG	R\$ 2,40	R\$ 2.208,00	R\$ 3,50	R\$ 3.220,00	31,42	R\$ 1,10
						Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40	Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL PESO 40										
106	340,00	FLS	VMP	VMP	R\$ 1,00	R\$ 340,00	R\$ 1,00	R\$ 340,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL SEDA										
107	1.000,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 34,92	R\$ 34.920,00	48,45	R\$ 16,92
Descrição: PASTA AZ										
108	1.960,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 7,00	R\$ 13.720,00	R\$ 9,40	R\$ 18.424,00	25,53	R\$ 2,40
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR DUPLO										
109	2.960,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,00	R\$ 8.880,00	R\$ 7,73	R\$ 22.880,80	61,19	R\$ 4,73
Descrição: PASTA C/ ABA E ELÁSTICO										
110	1.200,00	UND	POLICART	POLICART	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7,73	R\$ 9.276,00	35,31	R\$ 2,73
Descrição: PASTA C/ TRILHO ABERTA										
111	1.000,00	UND	POLICART	POLICART	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00	48,89	R\$ 2,87
Descrição: PASTA POLIONDA 20MM										
112	1.200,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 9,23	R\$ 11.076,00	45,82	R\$ 4,23
Descrição: PASTA POLIONDA 40MM										
113	1.200,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00	R\$ 6,72	R\$ 8.064,00	55,35	R\$ 3,72
Descrição: PASTA PVC TRANSPARENTE 2CM										
114	1.000,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 9,03	R\$ 9.030,00	44,62	R\$ 4,03
Descrição: PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM										
115	1.000,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00	31,10	R\$ 1,58
Descrição: PASTA SUSPENSA										
116	500,00	CX	ACC	ACC	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 13,07	R\$ 6.535,00	63,27	R\$ 8,27
Descrição: PERCEVEJOS C/100 UND										
117	130,00	UND	CIS	CIS	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00	R\$ 21,15	R\$ 2.749,50	5,43	R\$ 1,15
Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40							Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO										
118	80,00	UND	CIS	CIS	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	R\$ 57,97	R\$ 4.637,60	48,24	R\$ 27,97
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO										
119	56,00	UND	CIS	CIS	R\$ 65,00	R\$ 3.640,00	R\$ 139,35	R\$ 7.803,60	53,35	R\$ 74,35
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE										
120	300,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	28,87	R\$ 2,03
Descrição: PINCEL ATÔMICO(CORES VARIADAS)										
121	250,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,80	R\$ 700,00	R\$ 9,07	R\$ 2.267,50	69,12	R\$ 6,27
Descrição: PINCEL DE PELO REDONDO										
122	250,00	ET	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	R\$ 15,75	R\$ 3.937,50	11,11	R\$ 1,75
Descrição: PINCEL HIDROCOR FINO C/12 UND										
123	240,00	ET	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00	R\$ 24,67	R\$ 5.920,80	27,03	R\$ 6,67
Descrição: PINCEL HIDROCOR GROSSO C/06UND										
124	400,00	UND	CIS	CIS	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00	53,70	R\$ 2,90
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO										
125	300,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 11,27	R\$ 3.381,00	11,26	R\$ 1,27
Descrição: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO IMPORTADO										
126	250,00	UND	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20,90	R\$ 5.225,00	61,72	R\$ 12,90
Descrição: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NACIONAL										
127	250,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	R\$ 13,53	R\$ 3.382,50	64,52	R\$ 8,73
Descrição: PINCEL P/ TECIDO										
128	130,00	UND	BRW	BRW	R\$ 28,00	R\$ 3.640,00	R\$ 36,92	R\$ 4.799,60	24,16	R\$ 8,92
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA										
129	140,00	UND	BRW	BRW	R\$ 36,00	R\$ 5.040,00	R\$ 50,60	R\$ 7.084,00	28,85	R\$ 14,60
						Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40	Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE										
130	1.230,00	FLS	IBEL	IBEL	R\$ 3,50	R\$ 4.305,00	R\$ 6,42	R\$ 7.896,60	45,48	R\$ 2,92
Descrição: PLACA DE E.V.A 40X60										
131	1.200,00	FLS	IBEL	IBEL	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00	R\$ 8,93	R\$ 10.716,00	52,40	R\$ 4,68
Descrição: PLACA DE E.V.A 45X90										
132	500,00	FLS	IBEL	IBEL	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	29,62	R\$ 1,60
Descrição: PLACA DE E.V.A 40X48										
133	900,00	MT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00	R\$ 9,25	R\$ 8.325,00	35,13	R\$ 3,25
Descrição: PLASTICO CONTACT										
134	290,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 14,00	R\$ 4.060,00	R\$ 19,25	R\$ 5.582,50	27,27	R\$ 5,25
Descrição: PORTA DUREX PEQUENO										
135	120,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 47,75	R\$ 5.730,00	53,92	R\$ 25,75
Descrição: PORTA DUREX GRANDE										
136	150,00	UND	CIS	CIS	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 43,27	R\$ 6.490,50	19,11	R\$ 8,27
Descrição: PORTIFOLIO C/100										
137	250,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	R\$ 27,08	R\$ 6.770,00	33,53	R\$ 9,08
Descrição: PRANCHETA TAMANHO OFICIO ACRÍLICA DIVERSAS CORES										
138	320,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 14,00	R\$ 4.480,00	R\$ 19,42	R\$ 6.214,40	27,90	R\$ 5,42
Descrição: PRANCHETA TAMANHO OFICIO MADEIRA										
139	180,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	R\$ 10,05	R\$ 1.809,00	20,39	R\$ 2,05
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO										
140	100,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 18,23	R\$ 1.823,00	45,14	R\$ 8,23
Descrição: REABASTECEDOR P/ QUADRO DE ACRÍLICO										
141	500,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 1,70	R\$ 850,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	5,55	R\$ 0,10
						Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40	Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA 30 CM										
142	520,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 5,20	R\$ 2.704,00	R\$ 6,42	R\$ 3.338,40	19,00	R\$ 1,22
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA 50 CM										
143	180,00	UND	BRW	BRW	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00	R\$ 19,80	R\$ 3.564,00	19,19	R\$ 3,80
Descrição: TESOURA 20 CM										
144	420,00	UND	CIS	CIS	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00	R\$ 7,47	R\$ 3.137,40	19,67	R\$ 1,47
Descrição: TESOURA ESCOLAR S/ PONTA										
145	150,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,87	R\$ 1.330,50	9,80	R\$ 0,87
Descrição: TINTA P/ CARIMBO 40 ML										
146	50,00	LT	RADEX	RADEX	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 126,42	R\$ 6.321,00	90,50	R\$ 114,42
Descrição: TINTA P/ CARIMBO HP PRETO										
147	10,00	LT	MAXPRITN	MAXPRITN	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 194,25	R\$ 1.942,50	92,27	R\$ 179,25
Descrição: TINTA P/ CARIMBO HP COLORIDO										
148	20,00	CX	MAXPRITN	MAXPRITN	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 88,32	R\$ 1.766,40	93,20	R\$ 82,32
Descrição: TINTA P/ TECIDO										
149	12,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	R\$ 115,73	R\$ 1.388,76	22,23	R\$ 25,73
Descrição: TRANSPARÊNCIA P/ COPIADORA TAMANHO A4 CAIXA C/50 FLS										
150	90,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00	R\$ 90,50	R\$ 8.145,00	44,75	R\$ 40,50
Descrição: ENVELOPE P/ CONVITE C/100 UND										
151	300,00	PCT	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 16,73	R\$ 5.019,00	10,34	R\$ 1,73
Descrição: BALÕES DA LATEX TAM. 7 PCT. C/50										
152	500,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	41,17	R\$ 4,90
Descrição: E.V.A C/GLITTER										
153	100,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 91,17	R\$ 9.117,00	61,61	R\$ 56,17
Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40							Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389 %	R\$ 320.372,65



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



27/06/2024, 15:49

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA CETIN Nº 9, CORES VARIADAS ROLO C/50 METROS										
154	210,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,80	R\$ 1.008,00	R\$ 16,12	R\$ 3.385,20	70,22	R\$ 11,32
Descrição: CORRETIVO TIPO FITA MIN. 5 METROS										
						Subtotal Adjudicado R\$ 475.803,40	Subtotal Orçado: R\$ 796.176,05		40,2389	R\$ 320.372,65

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 475.803,40	R\$ 796.176,05	40,2389 %	320.372,65

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Eliseu Martins-PI, 17 de Junho de 2024

ALDIMAR DE SOUSA DIAS
PREFEITO MUNICIPALhttps://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/93150/relatorio_pregao_homologado_completo_63022051001.html

14/14

Id:13B5B4F18A1835BE

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINAPrefeitura Municipal de Esperantina-PI
aviso de licitação
Concorrência nº 02/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de roço de camada vegetal em acostamento de estrada vicinal na zona rural do município de Esperantina – PI. Conforme Projeto Básico. **Tipo:** Menor Preço. **Edital:** www.blcompas.com e www.tce.pi.go.br. **Acolhimento das propostas até:** 17/07/2024 às 10h00min. **Abertura e disputa de lances:** 17/07/2024 às 10h30min. **Valor estimado: R\$: 295.480,92.** **Fonte de Recursos:** Recursos Próprios /outros. **Informações:** CPL da PME – Rua Vereador Ramos, 746 – Centro- Esperantina. E no site: www.tce.gov.br.

Esperantina-PI, 01 de julho de 2024.
Marília Aguiar Rodrigues
Pregoeira/PME

Id:13B5B4F18A1835C6

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS
Praça Joaquim N. Paranaçu, SN – Centro – CEP: 64930-000
CNPJ: 06.554.216/0001-85**DISTRATO DE CONTRATO**

Contratante: Prefeitura Municipal de Gilbués-PI
Contratado: HENRIQUE LIMA MARTINS
CPF: 466.203.868-57
Objeto: Rescisão do servidor - que exercia a função de Médico do PSF – USB 3.
Da vigência: De 01 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
Dotação Orçamentária: Proj/Atv 10.301 .0002.2033.0000, Categoria 3.1.90.04.00
Fonte de Recurso: FPM/Orçamento Geral do Município. FUS/CUSTEIO/COFINACIAMENTO.
Remuneração: O contratado receberá mensalmente o valor de R\$ 13.526,87 (treze mil quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e sete centavos)
Data do Distrato: 28 de março de 2024.